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Wynalazek dotyczy prostego i tanie¬
go przyrządu do przj^jęcia rozluźniającej
się nitki igielnej podczas opuszczania
się podawacza nitki przy maszynach do
szycia.
Jak wiadomo, podawacz nitki podczas

pierwszej części opuszczania się wyko¬
nywa ruch ku dołowi szybszy od ruchu
igły, przez co nitka igielna rozluźnia się
i zwykle taką rozluźnioną nitkę przej¬
muje przez uszko do prowadzenia nici,
t. zw. regulator nici, znajdujący się w po¬
łączeniu z przyrządem do napinania nit¬
ki i będący pod działaniem sprężyny
zanim igła przedziurawi materjał.
Podług niniejszego wynalazku czop,

niosący tarcze napinające, jest umoco¬
wany przestawialnie przez obracanie
w pochwie, zanitowanej w otworze bla¬

szanej płyty czołowej, zaopatrzonej w o-
twory do przyjęcia występów u jednego
końcablaszanej oprawki, otaczającej wspo¬
mnianą pochwę, która przeważnie jest
zaopatrzona w boczne ucho albo wydrą¬
żenie w celu przyjęcia czopa, zaopatrzo¬
nego w ramię, zabezpieczające nitkę. Czop
do tarcz napinających jest otoczony przez
sprężynę regulującą nitkę. Jeden koniec
tej sprężyny jest umieszczony na czopie,
na drugim zaś jej końcu znajduje się
bocznie ukształtowane ramię jako uszko
do prowadzenia nitki.. W oprawce jest
współosiowo do niej nastawialnie umo¬
cowana rurowata część, zaopatrzona w wy¬
stęp, służący jako oporek dla uszka
prowadzącego nić.
Na rysunku przyrząd do przyjmo¬

wania rozluźnionej nitki igielnej jest



uwidoczniony na fig. 1—7, przyczem fig.
1 przedstawia w przekroju .widok zgó-
ry na czołową płytę maszyny do szycia
z przyrządem napinającym i przyrządem
do przyjęcia rozluźnionej nitki igielnej,
fig. 2 jest widokiem przednim i fig. 3—wi¬
dokiem tylnym blaszanej oprawki i wpro¬
wadzonych w tnią części, fig. 4 i 5 przed¬
stawiają perspektywicznie widoki blasza¬
nej oprawki z ramieniem do ochrony nit¬
ki względnie rurowatej części, fig. 6
jest perspektywicznym widokiem jedne¬
go końca regulującej sprężyny, a fig. 7—
perspektywicznym widokiem nośnego
czopa dla tarcz napinających.
Czołowa płyta 2 składa się z blachy

i posiada zwykłą wykrzywioną postać.
Na jednej stronie wykrzywionej części
posiada ona otwór, w który wchodzi osa¬
da 5 pochwy 3, zaopatrzonej w łożysko¬
wy otwór 4, w który wchodzi zwężona
wewnętrzna końcowa część czopa 5, po¬
siadającego zaopatrzoną w gwint i roz¬
szczepioną zewnętrzną część 6 i zgru¬
bienie 7. W miejscu złączenia z częścią
5, część 7 jest zaopatrzona w nasadę 8,
wytwarzającą zgrubienie, nakładające się
na pochwę 3. Części 7 i 8 posiadają
dalej podłużne wycięcie 9.
Na zewnętrznej stronie czopa znaj¬

dują się tarcze 10, na zewnętrznych czę¬
ściach których spoczywa podstawowa
tarcza 11, która ze swojej strony jest
przedziurawiona dla dopasowania przy
zetknięciu z zewnętrznym końcem czopa
i prócz tego wykazuje poprzeczną listwę
12, spoczywającą w otworze zewnętrznej
części 6 czopa. Pomiędzy podstawową
tarczą 11 i naśrubowaną na nagwinto¬
waną część 6 czopa nakrętką 13 znajduje
się zwykła sprężyna 14.
Pochwa 3 i czop są otoczone cylin¬

dryczną, składającą się z jednego bla¬
szanego pasma oprawką, wytwarzającą
pusty cylinder 15, posiadający na jednej
stronie ucho albo wydrążenie 16. Końce

blachy tworzą otwór 27, a oprawka 15
posiada przy jednym końcu szereg wy¬
stępów 18, które przenikają w odpo-
wiedniąilość otworów, urządzonychwspół-
środkowo do otworu 4, w płycie czoło¬
wej; odstępy te są we wspomnianych
otworach ściśle utrzymane przez okładki
albo zanitowanie.
W wydrążenie 16 wchodzi prosta

część czopa 29, który na swoim ze¬
wnętrznym końcu posiada boczne skrzy¬
wione ramię 20, zabezpieczające nić.
Ramię to leży zewnątrz tarcz 10 i czę¬
ściowo otacza sprężynę 14. Czop 19 mo¬
że być unieruchomiony w wydrążeniu
16 łącznikowem ciałem topliwie, t. zn.,
że czop i wydrążenie zostają elektrycz¬
nie lutowane albo spawane.
Na wewnętrznej stronie oprawki 15

umieszczona jest dokładnie rurowata część
52, również z blachy, której końce wy¬
twarzają szparę 55, kończącą się w wy¬
cięciu 23 i posiadającą nasadę 24. Część
21 posiada nagwintowane wycięcie 25,
w które wchodzi trzpień zaciskowej śru¬
by 26, przechodzącej przez otwór 27
oprawki 15, i która to śruba służy do
przestawialnego przymocowania części 21
do oprawki 25, określającego położenie
nasady 24.
Zgrabiona część 7 czopa dla tarcz

napinających jest otoczona sprężyną 28,
regulującą nitkę, której jeden koniec 29
jest odgięty i wchodzi w wycięcie 9 nad
nasadą8(fig. 1). Przeciwległy koniec sprę¬
żyny 28 posiada boczne ramię 30, leżą¬
ce zwykle naprzeciw nasady 24 i posia¬
dające uszko 31 do prowadzenia nitki.
Pochwa 3 posiada promieniowe i za¬

opatrzone w nagwintowania wycięcie do
przyjęcia śruby nastawniczej 35, prze¬
chodzącej przez okrągły otwór 33 opraw¬
ki i szparę 34 części nastawialnej 21
i naciskającej na część 5 czopa. Po roz¬
luźnieniu śruby nastawniczej 32 czop mo~
być że obracany, przez co zmienia się na-
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pięcie sprężyny 28do regulowanianitki bez
uszkodzenia nastawienia osady 24. Część
21 może ze swojej strony zostać prze¬
stawiona w stosunku do czopa i oprawki
15 po rozluźnieniu sprężyny zaciskowej 26.
Jak widać z fig. 1, czop jest ukształ¬

towany rurowato do przyjęcia sztyftu 35,
którego zewnętrzny koniec nakłada się
na poprzeczny występ 12 płyty podsta¬
wowej 11 i na którego drugi koniec moż¬
na wywierać nacisk zapomocą odpowied¬
niego urządzenia w razie, jeżeli pożąda¬
ne jest zmniejszenie napięcia nici.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przyjęcia rozluźnio¬
nej nitki igielnej podczas opuszczania się
podawacza nitki przy maszynach do szy¬

cia z czopem, niosącym tarcze, umieszczo¬
nym w wycięciu pochwy, umocowanej na
dźwigarze, i otoczonym sprężyną, zaopa¬
trzoną w uszko do prowadzenia nitki,
tern znamienne, że na dźwigarze, nieza¬
leżnie od pochwy i współśrodkowo do jej
wycięcia umocowana jest cylindrycznie
oprawka (15), w której jest przestawial-
nie umocowana współśrodkowo do niej
zaopatrzona w nasadę (24) część (21), któ¬
rej nasada (24) służy jako oporek dla
znajdujących się pod działaniem sprężyny
uszek (30, 31).

2. Urządzenie podług zastrz. 1, tern
znamienne, że cylindryczna oprawka (15)
wykazuje po jednej stronie wydrążenie
(16), w którem ramię (19) jest umocowa¬
ne z ramieniem (20) do zabezpieczenia
nitki.

The Singer Manufacturing Company.
Zastępca: M. Br ok ma n,

rzecznik patentowy.
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